
Festiwal  Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki w Kamienicy
16 lipca 2023 r. Gmina Kamienica była gospodarzem X Festiwalu
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki” – imprezy, której
celem jest promocja kultury regionalnej i atrakcji Beskidu
Wyspowego.

Wydarzenie odbyło się przy Hali Widowiskowo – Sportowej w
Kamienicy.

Główny punkt festiwalu stanowił Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Kamienica. Każde
koło gospodyń miało za zadanie przygotować potrawę regionalną
do degustacji (kwaśnica), scenkę obyczajową, pieśń ludową oraz
rękodzieło artystyczne.

Oceny prezentacji kulinarnych i artystycznych dokonało  jury
składzie: Jadwiga Adamczyk – kierownik Działu Animacji Kultury
Ludowej MCK „Sokół” w Nowym Sączu, Aneta Wolańska – dyrektor
WOK  w  Tylmanowej  i  Maria  Winkiewicz  –  były  długoletni
pracownik  GOKSiR  w  Kamienicy.
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Pierwsze miejsce w przeglądzie zdobyło KGW ze Zbludzy. Drugie
miejsce  zajęło  KGW  z  Kamienicy  Dolnej.  Trzy  równorzędne
trzecie miejsca przyznano dla KGW z Kamienicy Górnej, KGW z
Zalesia i KGW ze Szczawy.

Do udziału w Powiatowym Przeglądzie Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich komisja zakwalifikowała KGW
ze Zbludzy.

Gratulujemy!
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Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego  w  ramach  konkursu  ofert  pn.  „Małopolska
Gościnna”.
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Msza Święta na Cisowym Dziole
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i  poświęcenie  pomnika  Jana
Pawła II
16  lipca   2023  r.  przy  krzyżu  millenijnym  i  kaplicy  na
Zakiczni – Młyńczyskach odprawiono coroczną mszę świętą oraz
został poświęcony pomnik przedstawiający Ojca Świętego Jana
Pawła II. Jedną ze znanych pasji Papieża Polaka były wędrówki
górskie, a Beskidzkie szlaki ukochał on w sposób szczególny i
wielokrotnie zachęcał do ich odwiedzania. Dlatego nie dziwi
fakt,  że  na  Cisowym  Dziole  stanął  właśnie  pomnik  papieża
wędrowca. 

Pomnik powstał z inicjatywy oddziału Związku Podhalan w Łącku,
przy  współpracy  darczyńców  i  ludzi  dobrej  woli,  a  także
oddziału ZP w Młyńczyskach. Uroczystej liturgii przewodniczył
bp  Leszek  Leszkiewicz.  Oprawę  mszy  św.  w  góralskim  stylu
zapewnili  członkowie  i  sympatycy  Związku  Podhalan  Oddział
Łącko,  Oddział  Młyńczyska  oraz  Oddział  Kamienica.  W
uroczystości uczestniczyli licznie zgromadzeni goście, wśród
nich:  duchowni,  przedstawiciele  władz  samorządowych,  Lasów
Państwowych, straży pożarnej oraz członków oddziałów Związku
Podhalan.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Wicestarosta
Powiatu  Limanowskiego  Agata  Zięba,  Członek  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  oraz  radny  Powiatu
Limanowskiego  Kazimierz  Jasiński.
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Zgodnie z tradycją nie zabrakło konnej banderii.

Po Mszy św. Biskup Leszek Leszkiewicz poświęcił pomnik Jana
Pawła  II.   Autorem  wykutej  w  skale  rzeźby  Papieża,
przedstawionego podczas wędrówki  jest Dariusz Gamracy.

Pomnik  św.  Jana  Pawła  II  dopełnia  sakralnego  charakteru
wierzchowiny Cisowego Dziołu. Znajduje się tu również droga
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krzyżowa. Ziemię na ten cel podarowali Państwo Stanisława i
Kazimierz Łazarzowie.
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W Pasierbcu odbędzie się 24.
Gminny Przegląd Kół Gospodyń
Wiejskich
W najbliższą niedzielę 23 lipca 2023 r. w Pasierbcu w Gminie
Limanowa  odbędzie  się  24.  Gminny  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich.

Do  tegorocznej  rywalizacji   przystąpi  10  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Męcina, KGW Rupniów
Centrum,  KGW  Pasierbiec,  KGW  Sowliny,  KGW  Pisarzowa,  KGW
Łososina Górna, KGW Lipowe, KGW Makowica, KGW Kłodne i  KGW
Siekierczyna  1.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 14:00 konkursem
potraw  regionalnych.  Na  miejscu  degustować  będzie  można
konkursowe dania kuchni regionalnej, przygotowane przez panie
z gminnych kół gospodyń wiejskich. Wśród wyjątkowych potraw
znajdą się m.in następujące specjały:
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–  Gołąbki  z  kaszy  gryczanej  z  leśnymi  grzybami  okraszone
słoninką (KGW Męcina)
– Zimnioki z kwaśnom mlykiom  (KGW Pisarzowa)
– Pierogi z bobem  (KGW Łososina Górna)
– Kluski kudłote na mlyku (KGW Makowica)
– Kiszony żur ze skwarkami  (KGW Rupniów Centrum)
– Kasza z śliwkami  (KGW Lipowe)
– Zupa kminkowa  (KGW Kłodne)
– Łazanki z boczkiem i kapustą ( KGW Sowliny)
– Kapusta z bobem i ze śmietaną  (KGW Siekierczyna 1)
– Żur na kwaśnicy (KGW Pasierbiec)

Wymienione wyżej dania biorą udział w konkursie, natomiast na
stoiskach poszczególnych kół gospodyń będzie można spróbować
także słodkich, tradycyjnych wypieków, wiejskiego chleba ze
smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych przysmaków.

Oprócz prezentacji kulinarnych w ramach regulaminowych zapisów
Przeglądu oceniane będzie rękodzieło artystyczne – w tym roku
będzie to girlanda pod obraz.

Ostatnią kategorią będzie zaprezentowanie przez koła gospodyń
regionalnych  zwyczajów  oraz  pieśni  ludowych.  Pięć  KGW
przygotowało konkursowy program artystyczny, a będą to:

– KGW Pisarzowa ” Na zielną”
– KGW Łososina Górna „Jak Bronka poszła na role”
– KGW Rupniów Centrum ” Robienie krzyżyków w Wielki Czwartek”
– KGW w Siekierczynie 1 ” Wyprowadzka”
– KGW Pasierbiec ” Testament Kowolowej”

Całość  niedzielnych  prezentacji  oceniać  będzie  Komisja
Artystyczna w składzie: Lucyna Kmak – regionalista, Barbara
Romańska – etnograf oraz Bogdan Matusik- główny muzyk.
Jury  zadecyduje  o  przyznaniu  nagród  poszczególnym  kołom.
Najlepsze z KGW wezmą udział w XXII Powiatowym Przeglądzie
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się 30.07. br. w Parku



Miejskim w Limanowej.

Podczas  24.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Pasierbcu  na  scenie
wystąpi również KAPELA GRAĆ oraz zespół muzyczny ZBYRNI.

W  trakcie  wydarzenia  przeprowadzona  zostanie  loteria  z
nagrodami. Zaplanowano również wiele bezpłatnych atrakcji dla
najmłodszych uczestników – zabawy i konkursy z animatorami,
malowanie twarzy oraz urządzenia rekreacyjne – dmuchańce.

Zapraszamy!
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Uczczono  pamięć  ofiar  Rzezi
Wołyńskiej
11  lipca  2023  r.  w  Bazylice  Limanowskiej  miały  miejsce
uroczystości upamiętniające 80. rocznicę Rzezi Wołyńskiej. W
celebrowanej  w  intencji  ofiar  tych  wydarzeń  mszy  świętej
udział  wzięli  przedstawiciele  samorządów,  organizacji  i
instytucji.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Przewodniczący
Rady  Józef  Pietrzak,  członek  Zarządu  Czesław  Kawalec  oraz
radny Stefan Hutek. 

Po mszy świętej nastąpiło poświęcenie urny z ziemią z grobu
ofiar Rzezi Wołyńskiej przywiezionej z Porycka, która została
uroczyście  złożona  w  murach  Bazyliki  Limanowskiej.  Wszyscy
obecni  mieszkańcy  Limanowej  i  goście  odmówili  modlitwę  za
dusze ofiar Rzezi Wołyńskiej a delegacje złożyły znicze pod
tablicą z urną.
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Obchody  80  Rocznicy  Rzezi
Wołyńskiej
11  lipca  2023  r.  w  Bazylice  Limanowskiej  o  godz.  11:00
odprawiona zostanie uroczysta msza święta w 80 rocznicę Rzezi
Wołyńskiej.

W programie uroczystości:
– o godz. 11:00 uroczysta msza święta
– po mszy świętej poświęcenie urny z ziemią z grobu ofiar
Rzezi Wołyńskiej z Porycka
– złożenie urny w murach Bazyliki Limanowskiej
– modlitwa za dusze ofiar Rzezi Wołyńskiej
– złożenie zniczy pod symbolicznym krzyżem ofiar

 

 

Organizatorzy uroczystości:

Parafia Bazyliki Limanowskiej
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska
Jednostka Strzelec nr 2402 Limanowa
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info. UM Limanowa

Pierwsze  w  tym  roku
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„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” już za nami
7 lipca 2023 r. na płycie limanowskiego rynku po raz pierwszy
w tym roku odbyła się akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”.  Swoje  produkty  prezentowały  panie  z  Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gmina Tymbark).

Piękna pogoda i weekendowa atmosfera sprzyjały spacerom po
centrum  Limanowej,  więc  stoisko  cieszyło  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem  mieszkańców  oraz  turystów.  Miłośnicy
regionalnej kuchni mieli okazję spróbować pysznych wypieków
oraz naturalnych soków i napojów.

Dziękujemy gospodyniom z KGW w Podłopieniu za inaugurację tej
akcji.  Przypominamy,  że  jej  celem  jest  promowanie  naszej
wyjątkowej  lokalnej  kuchni,  produktów  oraz  rękodzieła.
Charakteryzuje  je  najwyższa  jakość  i  tradycyjny  proces
wytwarzania pielęgnowany przez kolejne pokolenia.

Zapraszamy już za tydzień na kolejną odsłonę „Regionalnych
Smaków Powiatu Limanowskiego”.
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Wybieramy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego”  –
czekamy na zgłoszenia
Rozpoczynamy  czwartą  edycję  plebiscytu  internetowego  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”.  Jego  celem  jest
wybranie  miejsca  lub  obiektu,  który  cieszy  się  największą
popularnością wśród mieszkańców powiatu i osób wędrujących po
Beskidzie Wyspowym i Gorcach. 

Powiat  Limanowski  słynie  z  licznych  atrakcji  turystycznych
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Rozpoczynając letni sezon turystyczny zapraszamy do udziału w
plebiscycie.  Zachęcamy  do  zgłaszania  propozycji  miejsc,
obiektów i atrakcji, które wyróżniają Beskid Wyspowy i Gorce.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów. W pierwszym, za pomocą
formularza zgłoszeniowego, przyjmujemy propozycje. Trwa on do
10 sierpnia 2023 r. Następnie opublikujemy listę propozycji,
na którą internauci będą mogli oddawać głosy. Wyniki poznamy
we wrześniu. Zwycięzca zostanie uhonorowany statuetką.

Tymczasem  prosimy  o  zgłaszanie  propozycji,  aby  wybrać  tę
najlepszą – Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego. Wskażcie
swoje ulubione miejsca lub te, które wywarły na was największe
wrażenie.

Formularz dostępny jest  TUTAJ.

W dotychczasowych edycjach plebiscytu internauci wybrali:

Bazę Szkoleniowo-Wypoczynkową Lubogoszcz – 2022

Ścieżkę Dydaktyczno – Przyrodniczą na górze Paproć – 2021

Cisowy Dział w Gminie Łukowica – 2020
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*Informujemy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej odbył się wernisaż
wystawy prac Grażyny Kulig
5 lipca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa  Grażyny
Kulig, absolwentki Akademii  Nauk  Stosowanych  w Nowym Sączu,
artystki  związanej  z  nowosądeckim  Towarzystwem  Przyjaciół
Sztuk  Pięknych  tworzącej  pejzaże,  portrety,   jak  również
sztukę przestrzenną i wykorzystującą różne materiały.

Wydarzenie w Limanowskim PCIT zgromadziło wielu uczestników, w
tym przedstawicieli władz samorządowych oraz nowosądeckiego i
limanowskiego środowiska kultury i sztuki. Powiat Limanowski
reprezentowali:  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Marian  Wójtowicz  Radny  Powiatu
Limanowskiego.

Zebranych  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  powitał  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –  Mateusz
Pietrzak. Następnie głos zabrała sama Grażyna Kulig, która 
przedstawiła  historię  swojego  artystycznego  rozwoju,  proces
tworzenia  oraz  specyfikę  swoich  dzieł.  Możliwość  zabrania
głosu mieli również zaproszeni goście, którzy wyrazili uznanie
i  podziw  dla  talentu,  wyobraźni  i  bogatego  dorobku
nowosądeckiej  artystki.
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Artystka odebrała także podziękowanie i pamiątkową publikację,
które  w  imieniu  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego
wręczył  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego.

Wydarzenie  uświetnił  wspaniały  występ   w  wykonaniu  Pani
Wioletty  Liber  –  studentki  śpiewu  operowego  na  Akademii
Muzycznej w Łodzi. Laureatki I nagrody w konkursie im. Anny
Knapik w Kąśnej Dolnej oraz III nagrody na Międzynarodowym
Konkursie Wokalnym w Niemczech.

Po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia nastąpiło wspólne
zwiedzanie  wystawy.  Nosi  ona  tytuł  „Trójwymiar”,  co
koresponduje  z  różnorodnością  prac  Grażyny  Kulig,  która  w
swojej pracy twórczej nie boi się eksperymentować z formą,
tematyką i przestrzenią swoich dzieł, stosując wiele środków
artystycznego wyrazu, techniki i  materiały. W jej malarstwie
znajdziemy  zarówno   odwołania  do  piękna  natury  regionu,
osobistych doświadczeń i stanów wewnętrznych, jak też bogactwo
symboliki.
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Warto podkreślić, że Grażyna Kulig po raz pierwszy prezentuje
swoją  twórczość  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej .

Wystawa „Trójwymiar” jest dostępna do zwiedzania do 30 lipca
br.

Serdecznie zapraszamy!

Fotogaleria z wydarzenia  dostępna  TUTAJ

 

Warto wiedzieć…

Grażyna Kulig  jest absolwentką Akademii  Nauk  Stosowanych w
Nowym Sączu. Kierunek – edukacja artystyczna w zakresie sztuk
plastycznych.

Maluje  od  najmłodszych  lat.  Inspiracją  dla  artystki  jest
pejzaż, martwa natura i kwiaty.  Jest również  zafascynowana
malarstwem barokowych mistrzów i klasyką, oraz rolą światła w
obrazie i tym jak ono wpływa na barwy.  Jej twórczość  
oscyluje  między  realizmem  a  surrealizmem,   jest   chwilą  
zatrzymania i kontemplacją barwnych subtelności,  atrakcyjnych
wizualnie dla wrażliwego odbiorcy.

Szczególnie  nie  przestaje  zadziwiać  swoją  sztuką  w
uduchowionych, odartych z wszelkiej krzykliwości portretach w
których prezentuje wspólny dla wszystkich, pogodny spokój w
rysach,  spojrzeniu  i  pozie,  wynikający,   jak  można  się
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domyślać, z czystości ducha modela, co nie uszło uwadze i
czujnemu oku artystki.  To widzenie najpiękniejszych walorów
człowieczeństwa w modelu,  znajduje swój oryginalny,  liryczny
wyraz  w  każdym portrecie, stawiając go w szeregu  dzieł
wyróżniających się wartościami ponadczasowego humanizmu.

Grażyna Kulig wypowiada się w różnych technikach, takich jak:
akryl,  akwarela,  olej,  pastel,  kolaż,  również   tkanina
artystyczna  i rzeźba w  gipsie (około 400 prac). Bierze
czynny udział w wystawach zbiorowych i tematycznych (około 200
wystaw).

Ma na swoim koncie kilkadziesiąt wystaw indywidualnych (30
wystaw) na terenie całego kraju (Koło, Kraków,  Nowy  Sącz, 
Stary  Sącz, Krynica, Gorlice, Limanowa, Puławy, Kazimierz 
Dolny,  Nowy  Targ,  Szczawnica,  Zakopane).  Jej obrazy 
znajdują się  w  muzeach,  kościołach,  zbiorach  prywatnych w
kraju i  za granicą m.in. w Szwecji, Austrii, Niemczech oraz 
Stanach Zjednoczonych.

W  latach 2002 do 2006 pełniła funkcję  prezesa Towarzystwa
Przyjaciół  Sztuk Pięknych w Nowym  Sączu,  obecnie zastępca
prezesa.

Wielokrotnie  nagradzana  i  wyróżniana,  artystka  została
odznaczona przez Prezydenta RP „Srebrnym   Krzyżem  Zasługi”, 
Srebrną   Odznaką   Honorową  Województwa   Małopolskiego  –
„Krzyż   Małopolski”, Brązowym Medalem – „Zasłużony  Kulturze
Gloria Artis” oraz odznaką –  „Zasłużony Działacz Kultury”,
Posiada również „Medal  7oo- lecia Miasta Nowego Sącza”,  a 
w   2022  r.  otrzymała   –  „Medal  Stulecia  Odzyskanej
Niepodległości”.

Bardzo trudne przeżycia,  oraz  duże  osiągnięcia Grażyny
Kulig,   jednej  z  najpopularniejszych  i   najbarwniejszych
nowosądeckich postaci,  zainspirowały znaną autorkę Jadwigę
Marzec,   do  napisania  niezwykle  ciekawej  biografii
zatytułowanej   „Marzenia   nie   liczą  lat”.



Cheerleaderki
wicemistrzyniami Europy
Cheerleaderki  „Global  Cheer”  (połączone  zespoły  „Diamond
Cheer”  z  Kamienicy  i  „Cheer  NS”  z  Nowego  Sącza)  jako
reprezentantki Polski zdobyły srebrny medal podczas Mistrzostw
Europy  Cheerleaders  w  Weronie.  Drużyna  przygotowana  przez
Mirosława  Haczka  startowała  w  kategorii  junior  all  girl
advanced.

W dniach 30 czerwca – 2 lipca 2023 r. w Weronie odbyły się
Mistrzostwach  Europy  Cheerleaders.  Kamieniczanki  z  Diamond
Cheer  razem  z  zawodniczkami  z  Cheer  NS  z  Nowego  Sącza
startowały jako 24-osobowa drużyna Global Cheer. Dziewczyny
spisały się rewelacyjnie, zdobywając wicemistrzostwo Europy.
–  Dziękujemy  wszystkim  za  wsparcie,  w  szczególności
Województwu Małopolskiemu za ciągłe wspieranie cheerleadingu w
Polsce;  gminie  Kamienica  za  to,  że  docenia  to,  co  ma;
Powiatowi Limanowskiemu i wielu innym osobom za docenianie
naszej  ciężkiej  pracy  i  pomaganie  w  realizowaniu  naszych
planów – relacjonuje trener Mirosław Haczek.
W  ramach  zasłużonego  odpoczynku  wicemistrzynie  zwiedziły
Weronę,  Sirmione  –  miasto  na  południu  jeziora  Garda  oraz
Wenecję. Wszędzie prezentowały swoje niesamowite umiejętności.
Głównym partnerem przygotowań i startu w Mistrzostwach Europy
Cheerleaders było Województwo Małopolskie. Partnerzy wyjazdu
to: Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Galeria „Trzy Korony”
– Nowy Sącz, „Gramet” Barcice.
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Info./foto: UG Kamienica

Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy malarstwa Agaty Kuś pn. Ulotne jak jedwabna przędza,
który odbędzie się w piątek 14 lipca w Dworze Marsów przy
ul. Józefa Marka 13.

Werandowe spotkanie ze sztuką rozpocznie się od godziny 17:00
pokazem  malowania  na  jedwabiu  oraz  prelekcją  pn.  Zioła,
nietoperze  i  ludzie.  Oficjalne  otwarcie  artystycznej
ekspozycji  będzie  miało  miejsce  o  godz.  19:00.

      Agata Kuś – malarka, felietonistka, zielarka, członkini
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Pochodzi
z Mokrej Wsi k. Podegrodzia. Posiada wykształcenie rolnicze.
Już  od  wczesnych  lat  szkolnych  przejawiała  artystyczny
temperament,  określony  przez  nauczycielkę  jako  „myślenie  o
niebieskich  migdałach”.  Odkąd  pamięta,  chciała  malować,
intrygował  ją  zapach  farb  i  terpentyny,  gdy  podglądała
malującego Wujka Jana.
Pracowała zawodowo m.in. w Wiejskim Domu Kultury w Skrudzinie
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oraz w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu.
Coraz częściej myślała jednak o pracy w wolnym zawodzie i
malowaniu. Swoją działalność rozpoczęła w 2004 roku i ciągle
poszukuje swojego stylu. Tworzy na różnych materiałach i w
wielu technikach. Miłością darzy akwarele, ale zakochana jest
w  jedwabiu  i  jak  sama  podkreśla:  z  wzajemnością.  Na  ten
najdelikatniejszy  i  zmysłowy  w  dotyku  materiał  nanosi
najczulsze  swoje  emocje.  Od  niedawna  mocno  zaangażowana  w
akcję  ochrony  nietoperzy,  szczególnie  podkowca  małego.
Współpracuje jako animator z Polskim Towarzystwem Przyjaciół
Przyrody „pro Natura” z Wrocławia, w ramach projektu LIFE+
Podkowiec  Towers  i  maluje  oczywiście  …  nietoperze,  na
jedwabnych  chustkach.  Trzeba  podkreślić  że  ta  miłość  do
nietoperzy zaczęła się w Limanowej, podczas Nocy Muzeów 2021.

Na co dzień Agata jest szczęśliwą żoną i mamą piątki dzieci.
Na swoim profilu facebookowym obiecuje, że wkrótce napisze
więcej  o  swoim  malarstwie.  Na  pewno  opowie  coś  o  tym  na
wernisażu. Zapraszamy.

https://www.facebook.com/CentrumKulturyiSztuki
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